



Universidad Veracruzana



Marco Antonio Macias

Desarrollador 5 Estrellas Microsoft

Av. 31 Ote. 618, Col. Ladrilera de Benítez. Puebla, Pue. México 72580

ACTIVIDADES DESTACADAS

Desarrollador 5 Estrellas Microsoft, certificado como especialista y profesional en tecnología Microsoft (MCTS y MCP), ha tomado diversos diplomados en desarrollo de aplicaciones para la nube (Microsoft Azure), dispositivos móviles, (Windows Phone) videojuegos (XNA y Unity). Ha Sido líder de varios proyectos nacionales e internacionales, entre ellos "Monitoreo a sierras montañosas" con la universidad de California,USA, "Centros de Innovación" Palma de Mallorca, España, "Emprendedores 2.0" SCT y la Universidad de Miami, entre otros.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2004-2010

Ingeniería en Ciencias de la Computación
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla

EXPERIENCIA

Trabajó para Microsoft México durante 7 años, 3 años en el equipo divulgación tecnológica atendiendo emprendedores, Gobiernos y universidades, 2 años en el equipo de marketing implementando la adopción de cómputo en la nube y 2 años en el equipo de filantropía empoderando a ONGs con Office 365. Actualmente trabaja en un Grupo EulT importante socio de negocios Microsoft y Oracle formado por las empresas Entrenamiento Informático Avanzado y Colegio de Postrago en Desarrollo de Software, siendo el responsable de los proyectos de educación tecnológica para México.

EXPERIENCIA LABORAL

De Septiembre 2010- Actual

Senior Technical Evangelist.
Grupo Eduit

De Septiembre 2010- Actual

Gerente de proyecto.
Grupo Eduit

De Noviembre 2007- Agosto 2008

Senior Audience Marketing Manager
Grupo Eduit